[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __25.05.2011 г. ____                                                                      №     961
Об утверждении районного плана
противодействия коррупции на 2011 год

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации  от 13.04.2010 г. № 460 «О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010 - 2011 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить районный план противодействия коррупции согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить Управляющего делами Администрации МО «Кабанский район» (Л.В. Фаркова).
Глава-Руководитель
Администрации МО «Кабанский район»                                       Г.Н. Орлов
_______________________

Проект подготовлен юридическим отделом
Приложение 1 к постановлению

Администрации МО «Кабанский район»

№_961___ от «25»    05      2011 г.

Районный план
противодействия коррупции на 2011 год
1. Проведение экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов Администрации МО «Кабанский район», городских и сельских поселений в целях выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции.

Предоставление отчета о проделанной работе Главе-Руководителю Администрации МО «Кабанский район».

Срок: в течение 2011 года.

Исполнитель: Юридический отдел Администрации МО «Кабанский район».
2. Проведение сравнительного анализа закупочных и среднерыночных цен на закупаемую продукцию для муниципальных нужд.
Срок: в течение 2011 года.

Исполнитель: Отдел экономики и туризма Администрации МО «Кабанский район».

3. Проведение анализа эффективности использования муниципального имущества, а также передачи прав на использование такого имущества и его отчуждение.

Срок: в течение 2011 года.

Исполнитель: Земельный отдел, отдел по управлению муниципальным имуществом МУ «Комитета ЖКХ и УМИ» Администрации МО «Кабанский район».

4.  Разработка предложений о повышении ответственности руководителей структурных подразделений, глав городских и сельских поселений за непринятие мер по устранению причин коррупции.

 Срок: II полугодие 2011 года.

Исполнитель: Управляющий делами Администрации МО «Кабанский район».

5. Опубликование на сайте Администрации МО «Кабанский район» отчетов по информированию населения о результатах работы за определенный период времени (месяц, квартал).
Срок: с 1 июля 2011 г.

Исполнитель: Структурные подразделения Администрации МО «Кабанский район».

6. Проведение проверок исполнения бюджетного законодательства и законодательства о размещении муниципальных заказов.

Срок: по отдельному плану.

Исполнители: МУ «Финансовое управление» Администрации МО «Кабанский район», Контрольно-ревизионная комиссия МО «Кабанский район».
7. Разработка методики проведения мониторинга правоприменения в целях обеспечения своевременного принятия, в случаях, предусмотренных федеральными законами, законами Республики Бурятия, правовых актов МО «Кабанский район», а также в целях реализации решений Конституционного Суда Российской Федерации.

Срок: II полугодие 2011 года.

Исполнитель: Юридический отдел Администрации МО «Кабанский район».

8. Рассмотрение предложений по повышению денежного содержания и пенсионного обеспечения муниципальных служащих.

Срок: II полугодие 2011 года.

Исполнитель: МУ «Финансовое управление» Администрации МО «Кабанский район».

_1264336966.doc